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Pierwsze w kraju umowy na odnowę wsi

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP Wymiana pokrycia dachu
zabytkowego kościoła pw. św. Mikołaja w Lisowie, utworzenie Drużyny Rycerskiej Ziemi
Chęcińskiej, budowa świetlic wiejskich w Celinach, gm. Raków oraz w Łowini i Gniewięcinie,
gm. Sędziszów – to tylko niektóre projekty, które będą realizowane w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Dzisiaj marszałek Adam Jarubas i
przedstawiciele gmin, organizacji pozarządowych oraz parafii podpisali w tej sprawie
umowy. Województwo świętokrzyskie jako pierwsze w kraju uruchamia realizację
przedsięwzięć w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich, ( „Odnowa i rozwój wsi”). Na
zatwierdzonej przez zarząd województwa liście znalazło się 110 projektów zgłoszonych
przez gminy i organizacje pozarządowe, które ubiegają się o prawie 44,4 miliona złotych
dofinansowania na swoje przedsięwzięcia. W ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”
Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego ma do dyspozycji 41 mln 581 tysięcy złotych. –
Taka kwota wystarczy na realizację 102 projektów. Brakuje nam 2,7 miliona złotych, by
dofinansowanie mogły otrzymać wszystkie projekty, które przeszły ocenę formalną. Liczymy
jednak na oszczędności po przetargach, które pozwolą nam na realizację wszystkich
wniosków – mówi marszałek Adam Jarubas. Maksymalna kwota dofinansowania jednego
projektu wynosi 500 tysięcy złotych, nie może to być jednak więcej niż 75 procent kosztów
całego przedsięwzięcia. Pierwsza edycję tego programu” Odnowa wsi i zachowanie
dziedzictwa kulturowego” realizowana była w latach 2004 – 2006. Dzięki funduszom z Unii
Europejskiej w województwie świętokrzyskim udało się zrealizować ponad 80 projektów,
które zostały dofinansowane z funduszy unijnych kwotą ponad 20 mln zł. Pomysłów na
wykorzystanie tych pieniędzy nie brakowało- modernizowane były obiekty oświatowe,
kulturalne i rekreacyjne, budowane kompleksy sportowe, powstawały ośrodki twórczości
ludowej. W gminie Chmielnik zmodernizowano boisko sportowe przy ulicy Dygasińskiego w
Chmielniku, w samym Piekoszowie zagospodarowane zostały tereny służące rekreacji i
wypoczynkowi, w Rakowie powstał kompleks rekreacyjno – sportowy. Z kolei w gminie
Miedziana Góra, dzięki funduszom z „Odnowy wsi” zagospodarowany został Zakład
Wielkopiecowy w Bobrzy; w Pierzchnicy przebudowany rynek, w gminie Zagnańsk – centrum
Kajetanowa, a gmina Łagów zdecydowała się na utworzenie Ośrodka Twórczości Ludowej
we wsi Sędek.


